
COPIA

COMUNE DI CAMMARATA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

* * * AREA AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA * * *

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA

N. 702  del 05-12-2018 - REG. GENERALE

 N. 83 del 04-12-2018 - REGISTRO AREA

Proposta di determinazione n. 93 del 04-12-2018

Oggetto:
Impegno di spesa ed approvazione avviso di selezione per affidamento incarico di
redazione n.1 progetto per l'impiego di n. 15 volontari di Servizio Civile Nazionale
anno 2019.

CIG: Z752621ADF

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Dott.ssa D.ssa Nicoletta Consiglio nominata con Decreto del Sindaco n° 7 del 26.03.2018

Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento di contabilità;�

Vista l’allegata proposta di pari oggetto;�

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;�

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

IL RESPONSABILE AREA

F.to: D.ssa Nicoletta Consiglio *



Proposta di determinazione n. 93 del 04-12-2018

AREA AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA

Oggetto: Impegno di spesa ed approvazione avviso di selezione per affidamento incarico di redazione n.1
progetto per l'impiego di n. 15 volontari di Servizio Civile Nazionale anno 2019.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
- con legge n. 64 del 06/03/2001 è stato istituito il Servizio Civile Nazionale, finalizzato a
favorire la realizzazione dei principi costituzionali di solidarietà sociale e di cooperazione,
offrendo, contestualmente, ai giovani una importante opportunità di crescita umana e
professionale;
- é intenzione dell'Amministrazione Comunale partecipare al Bando di Servizio Civile Nazionale
anno 2019 con un progetto per l'impiego di complessivi n.15 volontari nell'ambito della
promozione culturale rivolto ai minori;

Vista la direttiva del Sindaco del  07.11.2018, prot. n. 22888, con la quale si dà mandato al
Responsabile dell'Area AA.GG. - Amministrativa, di espletare tutte le procedure per
l'affidamento dell'incarico per la redazione del progetto di che trattasi;

 Considerata  l'impossibilità di provvedervi con le professionalità all'interno dell'Ente;

Vista la delibera di G.C. n. 147  del 04.12.2018 con la quale è stata assegnata la somma
complessiva di € 3.000,00 per provvedere in merito;

Ritenuto di dover provvedere all'affidamento tramite procedura comparativa;

Visti:
- La Legge 64/2001;
- Il D. Lgs. 77/2002;
- Il D. Lgs 267/2000;
- Il D. Lgs 165/2001;
- L'avviso di selezione appositamente predisposto;

D  E  T  E  R M I N A

Di approvare l'avviso di selezione per titoli e professionalità per l'affidamento di un incarico
di progettazione e presentazione in materia di Servizio Civile Nazionale  L. 64/01, allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale.

Di impegnare la somma di € 3.000,00 come segue:

- per € 1.322,64  al codice 1.01.01-1.03.02.11.999 del bilancio 2018;

- per € 1 677,36  al codice  06.01-1.04.04.01.001 del bilancio 2018 (imp. N. 139/2018 e 140/2018.

Di pubblicare il presente avviso all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale per giorni 8 al
fine di consentire la predisposizione e la presentazione del progetto de qua.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to:  Carolina Narcisi

PARERE DI REGOLARITA’ RESO AI SENSI EX ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Cammarata, lì 04-12-2018
IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to:  D.ssa Nicoletta Consiglio *

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;

APPONE

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere Favorevole,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente determinazione.

L’impegno contabile è stato imputato al codice di spesa 01.01-1.03.02.11.999

Impegno assunto al N°   230 di €       1.322,64

L’impegno contabile è stato imputato al codice di spesa 06.01-1.04.04.01.001

Impegno assunto al N°   231 di €       1.677,36

Cammarata, lì 04-12-2018
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to:  Rag. Francesca Marranca *



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di Pubblicazione, che la
presente determinazione n. 702 del 05-12-2018, viene pubblicata all’Albo pretorio on line del sito web istituzionale
del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal   05-12-2018   fino al 20-12-2018
N. Reg. Albo:  1560
Cammarata, lì 21-12-2018

Il Responsabile della Pubblicazione IL Segretario Comunale

F.to:  Dott.ssa Consiglio Nicoletta


